
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

         ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 От  25. 10. 2023 года.                                                                     №  4 — 86/ 172              
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение 
Совета народных депутатов 
Ильменского сельского поселения 
от 01.12.2022г. № 4-71/136 «О бюджете 
Ильменского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период                                                                                   
2024 и  2025 годов».  
 

В соответствии с п. 1 ст. 14. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления»,  на основании 
приказа  Министерства Финансов РФ от 08.06.2018 г. № 132 н, руководствуясь 
статьями 33-36 Устава Ильменского сельского поселения  , Совет народных 
депутатов Ильменского сельского поселения 
 
                                                            Р Е Ш И Л: 
 
    Внести в решение Совета народных депутатов Ильменского сельского 
поселения      от 01.12.2022 г. № 4-71/136 «О бюджете Ильменского сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ( в редакции от 
27.01.2023г № 4-74/146; от 27.02.2023г № 4-75/148; от 31.03.2023г. № 4-76/150; от 
19.04.2023 № 4-77/154; от 30.05.2023г № 4-80/159; от 22.06.2023г № 4-81/164; от 
31.07.2023г № 4-82/165; от 28.09.2023г № 4-84/167) следующие изменения и 
дополнения: 

         
1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
1.1. На 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ильменского сельского 
поселения в сумме   8 199,54297 тыс. рублей  согласно приложению 1 к 
настоящему решению, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в сумме  4 612,23197 тыс. рублей,  из них;            

                            из областного бюджета -   1 747,5 тыс. рублей; 
                            из  районного бюджета -   2 864,73197 тыс. рублей;       
общий объем расходов бюджета Ильменского сельского поселения в сумме  9 
537,46285 тыс. рублей; 
        Прогнозируемый дефицит бюджета Ильменского сельского поселения  в 
сумме               1  337,91988 тыс. рублей или  37,30 % к общему годовому объему 
доходов бюджета Ильменского сельского поселения без учета безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений. 
 



1.2. утвердить новую редакцию приложения 1 «Прогноз поступления по 
налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет Ильменского сельского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

 
 

1.3. утвердить новую редакцию приложения 2 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Ильменского сельского поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 
годов» согласно приложению 2   к настоящему решению;   
      

1.4. утвердить новую редакцию приложения 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 
 

1.5. утвердить  новую редакцию приложения 4 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальных и ведомственных  программ 
Ильменского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, а так же по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета  Ильменского сельского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов » согласно приложению 4  к настоящему 
решению; 
 

1.6. утвердить новую редакцию приложения 5 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ильменского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов » 
согласно приложению 5  к настоящему решению. 
 
        
 
         2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 
 
 
 
 
 
               Глава Ильменского 
               сельского поселения                                                        С.В. Горбанёв 



    
Приложение №1  к 

решению Совета  
народных депутатов 

Ильменского сельского  
    

    
поселения от 25.10.2023  

№ 4-86/172 

Прогноз поступления по налогам ,сборам ,платежам и поступлений из других бюджетов системы Российской Федерации в бюджет 
Ильменского  сельского поселения на 2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов     

     
  

  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора 
государственного управления 

2023 год  
Плановый период 

2024 год 2025 год 

  ДОХОДЫ       

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 587,31100 3 657,24000 3 753,28000 

  Налоговые доходы 2 653,81100 2 723,74000 2 819,78000 

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 432,85000 444,21000 456,28000 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 432,85000 444,21000 456,28000 

000 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 400,70000 412,10000 421,50000 

000 1 01 02030 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 32,15000 32,11000 34,78000 



000 1 03 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 661,96100 673,53000 721,50000 

000 1 03 02000 01 0000 110  
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 661,96100 673,53000 721,50000 

000 1 03 02230 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 314,35600 321,33000 345,06000 

000 1 03 02231 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 314,35600 321,33000 345,06000 

000 1 03 02240 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 2,15900 2,19000 2,30000 

000 1 03 02241 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 2,15900 2,19000 2,30000 



целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

000 1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 386,82200 392,09000 416,63000 

000 1 03 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 386,82200 392,09000 416,63000 

000 1 03 02260 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -41,37600 -42,08000 -42,49000 

000 1 03 02261 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -41,37600 -42,08000 -42,49000 



000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 702,00000 702,00000 702,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 38,00000 38,00000 38,00000 

000 1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 38,00000 38,00000 38,00000 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 664,00000 664,00000 664,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 3,00000 3,00000 3,00000 

000 1 06 06033 10 0000 110  
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 3,00000 3,00000 3,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 661,00000 661,00000 661,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110  
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 661,00000 661,00000 661,00000 

  Неналоговые доходы 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 933,50000 933,50000 933,50000 



000 1 11 05020 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 933,50000 933,50000 933,50000 

000 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 612,23197 1 752,10000 1 756,10000 

000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 612,23197 1 752,10000 1 756,10000 

000 2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 

000 2 02 15001 00 0000 150  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 

000 2 02 15001 10 0000 150  
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 

000 2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 220,50000 225,10000 229,10000 

000 2 02 30024 00 0000 150  
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 113,50000 113,20000 113,20000 

000 2 02 30024 10 0000 150  
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 113,50000 113,20000 113,20000 

000 2 02 35118 00 0000 150  
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 107,00000 111,90000 115,90000 



000 2 02 35118 10 0000 150  
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 107,00000 111,90000 115,90000 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 2 864,73197 0,00000 0,00000 

000 2 02 40014 00 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 312,57500 0,00000 0,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 312,57500 0,00000 0,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 552,15697 0,00000 0,00000 

000 2 02 49999 10 0000 150  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 2 552,15697 0,00000 0,00000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 8 199,54297 5 409,34000 5 509,38000 

 



Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 

от 25.10.2023г. № 4-86/172 

   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов 

      
 

тыс.руб. 

КОД Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
4 149,60000 3 193,91000 3 241,98000 

0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 863,10000 816,00000 816,00000 

0104 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 2 710,74500 2 160,89900 2 071,81100 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 81,65500 81,65500 81,65500 

0111 Резервные фонды 
10,00000 3,00000 3,00000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
484,10000 132,35600 269,51400 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
107,00000 111,90000 115,90000 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 107,00000 111,90000 115,90000 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10,00000 0,00000 0,00000 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность  5,00000 0,00000 0,00000 

0314 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 5,00000 0,00000 0,00000 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
1 684,55266 783,53000 831,50000 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 
110,00000 110,00000 110,00000 



0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
1 384,55266 673,53000 721,50000 

0412 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКНОМИКИ 190,00000 0,00000 0,00000 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 2 192,71019 0,00000 0,00000 

0502 Коммунальное хозяйство 
0,20000 0,00000 0,00000 

0503 Благоустройство 
2 192,51019 0,00000 0,00000 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  
1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

0801 Культура 
1 320,00000 1 320,00000 1 320,00000 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
33,60000 0,00000 0,00000 

1001 Пенсионное обеспечение 
33,60000 0,00000 0,00000 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  
40,00000 0,00000 0,00000 

1204 
Другие вопросы в области  средств 
массовой информации 40,00000 0,00000 0,00000 

  ИТОГО: 
9 537,46285 5 409,34000 5 509,38000 



 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 

от 25.10.2023г. № 4-86/172 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   
            

 
тыс.руб. 

Наименование показателя 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 
Ц

е
л

е
в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Ильменского сельского поселения                

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       
4 

149,60000 
3 

193,91000 
3 

241,98000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02     863,10000 816,00000 816,00000 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы" 

01 02 
50 
0 

  863,10000 816,00000 816,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
50 
0 

100 863,10000 816,00000 816,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

01 04     
2 

710,74500 
2 

160,89900 
2 

071,81100 



Российской Федерации, местных администраций 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы" 

01 04 
50 
0 

  
2 

707,24500 
2 

157,69900 
2 

068,61100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
50 
0 

100 
1 

976,00000 
1 

861,00000 
1 

861,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
50 
0 

200 717,24500 296,69900 207,61100 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
50 
0 

800 14,00000     

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

01 04 
99 
0 

  3,50000 3,20000 3,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
99 
0 

200 3,50000 3,20000 3,20000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     81,65500 81,65500 81,65500 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы" 

01 06 
50 
0 

  81,65500 81,65500 81,65500 

Межбюджетные трансферты 01 06 
50 
0 

500 81,65500 81,65500 81,65500 

Резервные фонды 01 11     10,00000 3,00000 3,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

01 11 
99 
0 

  10,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 
0 

800 10,00000 3,00000 3,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     484,10000 132,35600 269,51400 

Ведомственная целевая программа "Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

01 13 
85 
0 

  14,00000 0,00000 0,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
85 
0 

200 14,00000     

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

01 13 
99 
0 

  470,10000 132,35600 269,51400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
99 
0 

200 294,10000     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 
0 

800 176,00000 132,35600 269,51400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       107,00000 111,90000 115,90000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     107,00000 111,90000 115,90000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

02 03 
99 
0 

  107,00000 111,90000 115,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
99 
0 

100 78,50000 78,50000 78,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
99 
0 

200 28,50000 33,40000 37,40000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       10,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

03 10     5,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Защита населения и территории 
Ильменского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 2023-2025  годы" 

03 10 
65 
0 

  5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
65 
0 

200 5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     5,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Ильменского сельского поселения на 
2023-2025 годы" 

03 14 
07 
0 

  5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 
07 
0 

200 5,00000 0,00000 0,00000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       
1 

684,55266 
783,53000 831,50000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     110,00000 110,00000 110,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

04 05 
99 
0 

  110,00000 110,00000 110,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 
99 
0 

200 110,00000 110,00000 110,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Ведомственная целевая программа "Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

04 09 
68 
0 

  
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
68 
0 

200 
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     190,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Обновление градостроительной 
документации о градостроительном планировании  территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 год" 

04 12 
13 
0 

  190,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
13 
0 

200 190,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       
2 

192,71019 
0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,20000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального  
хозяйства на территории Ильменского сельского поселения на 2023-
2025 годы" 

05 02 
78 
0 

  0,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
78 
0 

200 0,20000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     
2 

192,51019 
0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Благоустройство территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

05 03 
79 
0 

  
2 

192,51019 
0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
79 
0 

200 
1 

792,51019 
0,00000 0,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 03 
79 
0 

600 400,00000 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

Культура 08 01     
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

08 01 
99 
0 

  
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 
0 

500 
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       33,60000 0,00000 0,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01     33,60000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

10 01 
99 
0 

  33,60000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
99 
0 

300 33,60000 0,00000 0,00000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  12       40,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     40,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

12 04 
85 
0 

  40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 
85 
0 

200 40,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО по бюджету:         
9 

537,46285 
5 

409,34000 
5 

509,38000 

 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    

    



 
Приложение 

№1  к 
решению 

Совета  
народных 
депутатов 

Ильменского 
сельского  

поселения от 
25.10.2023  № 

4-86/172 

Прогноз поступления по налогам ,сборам ,платежам и поступлений из других бюджетов системы Российской Федерации в 
бюджет Ильменского  сельского поселения на 2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов     

     
  

  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида доходов, классификации операций 
сектора государственного управления 

2023 год  
Плановый период 

2024 год 2025 год 

  ДОХОДЫ       

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 587,31100 3 657,24000 3 753,28000 

  Налоговые доходы 2 653,81100 2 723,74000 2 819,78000 

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 432,85000 444,21000 456,28000 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 432,85000 444,21000 456,28000 

000 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 400,70000 412,10000 421,50000 



соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 32,15000 32,11000 34,78000 

000 1 03 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 661,96100 673,53000 721,50000 

000 1 03 02000 01 0000 110  
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 661,96100 673,53000 721,50000 

000 1 03 02230 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 314,35600 321,33000 345,06000 

000 1 03 02231 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 314,35600 321,33000 345,06000 

000 1 03 02240 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 2,15900 2,19000 2,30000 



000 1 03 02241 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 2,15900 2,19000 2,30000 

000 1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 386,82200 392,09000 416,63000 

000 1 03 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 386,82200 392,09000 416,63000 

000 1 03 02260 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -41,37600 -42,08000 -42,49000 



000 1 03 02261 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) -41,37600 -42,08000 -42,49000 

000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 857,00000 904,00000 940,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 702,00000 702,00000 702,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 38,00000 38,00000 38,00000 

000 1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 38,00000 38,00000 38,00000 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 664,00000 664,00000 664,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 3,00000 3,00000 3,00000 

000 1 06 06033 10 0000 110  
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 3,00000 3,00000 3,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 661,00000 661,00000 661,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110  
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 661,00000 661,00000 661,00000 

  Неналоговые доходы 933,50000 933,50000 933,50000 



000 1 11 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 05020 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 933,50000 933,50000 933,50000 

000 1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 933,50000 933,50000 933,50000 

000 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 612,23197 1 752,10000 1 756,10000 

000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 612,23197 1 752,10000 1 756,10000 

000 2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 

000 2 02 15001 00 0000 150  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 

000 2 02 15001 10 0000 150  
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 1 527,00000 1 527,00000 1 527,00000 



000 2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 220,50000 225,10000 229,10000 

000 2 02 30024 00 0000 150  
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 113,50000 113,20000 113,20000 

000 2 02 30024 10 0000 150  
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 113,50000 113,20000 113,20000 

000 2 02 35118 00 0000 150  
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 107,00000 111,90000 115,90000 

000 2 02 35118 10 0000 150  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 107,00000 111,90000 115,90000 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 2 864,73197 0,00000 0,00000 

000 2 02 40014 00 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 312,57500 0,00000 0,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 312,57500 0,00000 0,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150  
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 552,15697 0,00000 0,00000 

000 2 02 49999 10 0000 150  
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 2 552,15697 0,00000 0,00000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 8 199,54297 5 409,34000 5 509,38000 

 
 



Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 

Ильменского сельского поселения 
от 25.10.2023г. № 4-86/172 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета Ильменского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   
              

 
тыс.руб. 

Наименование показателя 

К
о

д
 в

е
д

о
м

с
тв

а
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 
Ц

е
л

е
в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Ильменского сельского поселения  950               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 01       
4 

149,60000 
3 

193,91000 
3 

241,98000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

950 01 02     863,10000 816,00000 816,00000 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы" 

950 01 02 
50 
0 

  863,10000 816,00000 816,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 02 
50 
0 

100 863,10000 816,00000 816,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

950 01 04     
2 

710,74500 
2 

160,89900 
2 

071,81100 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 

950 01 04 
50 
0 

  
2 

707,24500 
2 

157,69900 
2 

068,61100 



годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 01 04 
50 
0 

100 
1 

976,00000 
1 

861,00000 
1 

861,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 04 
50 
0 

200 717,24500 296,69900 207,61100 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 
50 
0 

800 14,00000     

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 01 04 
99 
0 

  3,50000 3,20000 3,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 04 
99 
0 

200 3,50000 3,20000 3,20000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

950 01 06     81,65500 81,65500 81,65500 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности 
администрации Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы" 

950 01 06 
50 
0 

  81,65500 81,65500 81,65500 

Межбюджетные трансферты 950 01 06 
50 
0 

500 81,65500 81,65500 81,65500 

Резервные фонды 950 01 11     10,00000 3,00000 3,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 01 11 
99 
0 

  10,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 
99 
0 

800 10,00000 3,00000 3,00000 

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13     484,10000 132,35600 269,51400 

Ведомственная целевая программа "Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

950 01 13 
85 
0 

  14,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 
85 
0 

200 14,00000     

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 01 13 
99 
0 

  470,10000 132,35600 269,51400 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 
99 
0 

200 294,10000     

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 
99 
0 

800 176,00000 132,35600 269,51400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 950 02       107,00000 111,90000 115,90000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03     107,00000 111,90000 115,90000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 02 03 
99 
0 

  107,00000 111,90000 115,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

950 02 03 
99 
0 

100 78,50000 78,50000 78,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 02 03 
99 
0 

200 28,50000 33,40000 37,40000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

950 03       10,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

950 03 10     5,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Защита населения и 
территории Ильменского сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2023-2025 годы" 

950 03 10 
65 
0 

  5,00000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 03 10 
65 
0 

200 5,00000     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

950 03 14     5,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Ильменского сельского поселения на 
2023-2025 годы" 

950 03 14 
07 
0 

  5,00000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 03 14 
07 
0 

200 5,00000     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 950 04       
1 

684,55266 
783,53000 831,50000 

Сельское хозяйство и рыболовство 950 04 05     110,00000 110,00000 110,00000 



Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 04 05 
99 
0 

  110,00000 110,00000 110,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 04 05 
99 
0 

200 110,00000 110,00000 110,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09     
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Ведомственная целевая программа "Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) Ильменского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы" 

950 04 09 
68 
0 

  
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 04 09 
68 
0 

200 
1 

384,55266 
673,53000 721,50000 

Другие вопросы в области национальной экономики 950 04 12     190,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Обновление градостроительной 
документации о градостроительном планировании  территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 год" 

950 04 12 
13 
0 

  190,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 04 12 
13 
0 

200 190,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 950 05       
2 

192,71019 
0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 950 05 02     0,20000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального  
хозяйства на территории сельского поселения на 2023-2025 годы" 

950 05 02 
78 
0 

  0,20000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 05 02 
78 
0 

200 0,20000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 950 05 03     
2 

192,51019 
0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Благоустройство территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

950 05 03 
79 
0 

  
2 

192,51019 
0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 05 03 
79 
0 

200 
1 

792,51019 
0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

950 05 03 
79 
0 

600 400,00000     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  950 08       
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 



Культура 950 08 01     
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 08 01 
99 
0 

  
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

Межбюджетные трансферты 950 08 01 
99 
0 

500 
1 

320,00000 
1 

320,00000 
1 

320,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 950 10       33,60000 0,00000 0,00000 

Пенсионное обеспечение 950 10 01     33,60000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Ильменского сельского поселения 

950 10 01 
99 
0 

  33,60000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 
99 
0 

300 33,60000 0,00000 0,00000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  950 12       40,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области средств массовой информации 950 12 04     40,00000 0,00000 0,00000 

Ведомственная целевая программа "Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории 
Ильменского сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

950 12 04 
85 
0 

  40,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 12 04 
85 
0 

200 40,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО по бюджету:           
9 

537,46285 
5 

409,34000 
5 

509,38000 
 


		2024-01-09T16:45:48+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




